
UCHWAŁA NR 36.225.2023 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dła osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), 

Rada Gminy Dubicze Cerkiewne uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne ustala i organizuje 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych. 

§ 3. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba, której przyznano pomoc w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych na jej wniosek, wniosek jej przedstawiciela 
ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona od opłat. 

2. Częściowe zwolnienie od opłat następuje ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszenia w związku z nią udokumentowane wydatki na leki i leczenie 
w zakładach opieki zdrowotnej z wyłączeniem zakupu usług w zakładach prywatnych, zakupu sprzętu 
ortopedycznego, materiałów do pielęgnacji stanowiących nie mniej niż 40 % dochodu netto osoby lub 
osoby w rodzinie; 

2) poniesienia straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

3) koniecznością ponoszenia opłat za członka najbliższej rodziny, dotyczących pobytu w ośrodkach 
opiekuńczych, domach pomocy społecznej, lub ośrodkach wsparcia różnego rodzaju; 

4) konieczności korzystania, z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) występowania w rodzinie przynajmniej dwóch osób wymagających pomocy usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych. W tym przypadku tylko jedna podlega zwolnieniu. 

3. Całkowite zwolnienie od opłat następuje wyłącznie ze względu na wystąpienie zdarzenia losowego, 
klęski żywiołowej lub ekologicznej i związane z tym straty materialne, które zostaną udokumentowane. 

§ 5. Ustala się cenę 1 godziny usług opiekuńczych w kwocie 30,00 zł. 

§ 6. Ustala się cenę 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w kwocie 35,00 zł. 

§ 7. Ustala się tabele odpłatności dla obu rodzaju świadczonych usług: 

Wysokość odpłatności liczona w 
stosunku do kosztu usługi, 
wyrażona w % 

% dochodu osoby samotnej w stosunku do 
dochodu określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

% dochodu na osobę w rodzinie w 
stosunku do dochodu określonego 
w art. 8 ust. lpkt. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1901D37A-69BF-420E-8FCD-BF10A237F849. Podpisany Strona 1



 
      Do 150 1) osoby samotne 

bezpłatnie 
2) osoby w rodzinie 
bezpłatnie 

Powyżej 150 do 200 5 10 
Powyżej 200 do 250 8 20 

Powyżej 250 do 300 10 30 

Powyżej 300 do 350 15 40 

Powyżej 350 do 400 20 50 
Powyżej 400 do 500 30 80 
Powyżej 500 100 100 

  
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 

§ 9. Traci moc uchwała Rady Gminy Dubicze Cerkiewne nr 8.45.2011 z dnia 2 września  2011 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi  opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług  opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 10. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jerzy Karpiuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1901D37A-69BF-420E-8FCD-BF10A237F849. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


